CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – LUCIANÓPOLIS – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

INDICAÇÃO N.º 28/2024 (Palavra Livre)

Autor: Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA

Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE

OLIVEIRA, no uso de suas atribuições legais,

INDICA:

Ao Prefeito Municipal, que seja enviado pedido, ao Deputado Estadual RICARDO

MADALENA, para a construção da ARENA LAZER (IMAGENS ANEXAS), também

conhecida como Areninha, aqui em nosso município.

JUSTIFICATIVA:___________________________________________________________

Arena Lazer (Areninha)
Por ser grande a demanda por oferta de espaço para práticas
esportivas em todo o país, trabalhando a esse respeito a
Secretaria de Esportes vai implantar, a partir de 2020, o
projeto Arena Lazer. Tratam-se de um campo de futebol
society e uma quadra de basquete 3×3, equipados com
iluminação de LED e arquibancada. Os municípios terão
como CONTRAPARTIDA MUNICIPAL a PREPARAÇÃO
PARA EXECUÇÃO DA BASE, conforme especificado no
Plano de Trabalho, com disponibilidade de ÁGUA e
ENERGIA ELÉTRICA. O local a ser implantado deverá
possuir titularidade do município e metragem mínima como
especificado abaixo: *Área mínima (LxP) (20,5 x 50,0) =
1.025m². As Arenas Lazer são de rápida implantação e podem
até ser levadas a outro ponto da cidade, de acordo com as
necessidades locais. Os pedidos de recursos para
formalização de convênios com a Secretaria de Esportes
deverão ser feitos por meio do Sistema de Demandas do
Governo do Estado de São Paulo. (Fonte:
https://www.esportes.sp.gov.br/arenalazer/ )

Sendo o que indico, espero o devido atendimento.

Sala das Sessões, 23 de outubro de 2024.

Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – LUCIANÓPOLIS – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro – CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – LUCIANÓPOLIS – SP

Site: www.camaralucianopolis.sp.gov.br / E-Mail: camara@lucianopolis.sp.gov.br